
 

RODO – klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdziecie Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
www.zachodniopomorskie.kas.gov.pl w zakładce Organizacja – Ochrona Danych Osobowych oraz w siedzibach organów na tablicach 
informacyjnych.  

 

3201.ILZ.260.13.2020 

Izba Administracji  

Skarbowej w Szczecinie 

Szczecin, dnia  2 czerwca 2020 r. 

ul. Roosevelta 1,2, 70-525 Szczecin  |  tel.: +48 91 48 03 600  |  fax: +48 91 48 03 656  |          www.zachodniopomorskie.kas.gov.pl 
e-mail: przetargi.ias.szczecin@mf.gov.pl 

 

 

 

 

 

 

Wszyscy Wykonawcy  

 

       

 

Postępowanie na świadczenie usług telefonii stacjonarnej dla Izby Administracji Skarbowej 

w Szczecinie i jednostek województwa zachodniopomorskiego  

 

Wyjaśnienia do pytań Wykonawcy do treści  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 roku, poz. 1843), Izba Administracji Skarbowej w Szczecinie udziela wyjaśnień treści SIWZ w 

zakresie objętym pytaniami skierowanymi do Zamawiającego. 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 roku, poz. 1843), Izba Administracji Skarbowej w Szczecinie dokonuje zmiany treści SIWZ w niżej 

opisanym zakresie. 

 

 

Pytanie 1:  

 

Prosimy o potwierdzenie,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   prowadzącego działalność w formie 

spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 

Ksh. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż część komparycyjna umowy poświęcona Wykonawcy będzie obejmować dane 

wymagane przez art. 374 § 1 ksh.   

 

Pytanie 2: 

 

Zgodnie z treścią § 8 ust.3   umowy Zamawiający  wskazuje-  Całkowita suma kar umownych naliczonych na 

podstawie § 7 ust. 1-2, nie może przekroczyć 20 %  całkowitej wartości umowy brutto. Wykonawca zwraca 

uwagę, że  postanowienia § 7 ust. 1-2 umowy dotyczą regulacji związanych z prawem  do odstąpienia od 

umowy lub jej części przez Zamawiającego i nie zawiera postanowień odnoszących się do kar umownych. W 

ocenie Wykonawcy, zamiast  § 7 ust. 1-2 umowy powinien być przywołany § 8 ust. 1-2 umowy. Czy 

Zamawiający potwierdza stanowisko prezentowane przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający zmienia zapis  § 8 ust. 3 załącznika nr 10 do SIWZ na zapis: Całkowita suma kar umownych 

naliczonych na podstawie § 8 ust. 1-2, nie może przekroczyć 20% szacunkowej całkowitej wartości umowy 

brutto, o której mowa w § 3 ust. 3. 

http://www.zachodniopomorskie.kas.gov.pl/


2 

 
 

 

 

 

Pytanie 3: 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu,  aby zwiększenie ilości łączy lub ich zamiana np. z 

POTS na BRA , była możliwa w przypadku gdy wykonawca będzie posiadał pozytywne warunki techniczne. 

Prosimy o doprecyzowanie i podanie  ile takich zmian Zamawiający ma zamiar wykonać w trakcie trwania 

umowy i dla których części zamówienia ( czy dla 1-4) ? Wyjaśniamy, że dane te mają znaczny wpływ na 

wycenę oferty i ewentualne wykonanie inwestycji.  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 2 zdanie 1 załącznika nr 10 do SIWZ na zapis: „W przypadku posiadania 

pozytywnych warunków technicznych, Wykonawca zapewni możliwość zmian typu lub ilości łączy, w tym 

także likwidację łączy w poszczególnych jednostkach.” 

Zgodnie z § 9 ust. 2 załącznika nr 10 do SIWZ – Wzór umowy: Zmiany dotyczyły będą nie więcej niż 20 % 

łączy objętych umową. Zapis dotyczy wszystkich części zamówienia.  

 

Pytanie 4:  

 

Wykonawca   zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu  § 8 ust.2  

Umowy – o treści -  Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na 

zasadach ogólnych, w przypadku, gdy zastrzeżona kara umowna nie pokrywa w całości zaistniałej szkody. 

Wykonawca zwraca się o wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie 

przekroczy  całkowitej wartości umowy. Zwrócić należy  uwagę, że wskazanie maksymalnej odszkodowania  

umożliwia   oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający zmienia treść § 8 ust. 2 załącznika nr 10 do SIWZ poprzez dodanie zdania: Łączna wysokość 

odszkodowania uzupełniającego wraz z naliczonymi karami umownymi nie przekroczy szacunkowej 

całkowitej wartości umowy brutto o której mowa w § 3 ust. 3.  

 

Pytanie 5:  

 

Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku ubiegania się o zamówienie na więcej niż jedną część 

zamówienia, Zamawiający dopuszcza złożenie wadium na jednym dokumencie/ przelewie z zastrzeżeniem, że 

będzie obejmowało odpowiednią kwotę i zawierało wskazanie, których części dotyczy? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku ubiegania się o zamówienie na więcej niż jedną część zamówienia, 

dopuszcza złożenie wadium na jednym dokumencie/ przelewie z zastrzeżeniem, że będzie obejmowało 

odpowiednią kwotę i zawierało wskazanie, których części dotyczy. 

 



3 

 
 

 

 

 

 

Pytanie 6:  

 

Dot. Umowa § 6 ust. 8, zapis: Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu w ciągu 7 dni od 

dnia zawarcia umowy wykazu pracowników i osób trzecich biorących udział w realizacji umowy po stronie 

Wykonawcy (o ile występują). Prosimy o potwierdzenie, czy ww. wykaz ma zawierać dane  wyłącznie 

pracowników biorących udział w realizacji zamówienia, zawarcia umowy lub dokonujących instalacji 

urządzeń/kabli u zamawiającego ?  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż wykaz określony w § 6 ust. 8 dotyczy wszystkich pracowników i osób trzecich 

biorących udział w realizacji umowy po stronie Wykonawcy w tym dokonujących instalacji urządzeń/kabli u 

zamawiającego.  

 

Pytanie 7:  

 

Prosimy o doprecyzowanie ile ma być dostępów ISDN w lokalizacji, Kamień Pomorski, Zamawiający 

wskazuje że ma 6 ISDN BRA, Wykonawca po weryfikacji znajduje  nw.  4  - są to pogrubione numery  

główne, pozostałe to DDI bądź MSN.  

 

91 38 25 920 

91 38 25 900 do 939 

91 38 25 132 

91 38 25 133 

91 38 20 054 

91 38 21 554 

91 38 21 946 

91 38 22 054 

91 38 22 554 

91 38 23 544 

91 38 22 498 

91 38 22 055 

91 38 22 060 

91 38 22 063 

91 38 22 065 

91 38 22 061 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający zmienia treść załącznika treść Załącznika nr 2 do SIWZ Część 3 wiersz 5 (lokalizacja US 

Kamień Pomorski  ul. Mieszka I 5B) poprzez dodanie dwóch numerów: 91 322 80 00, 91 322 80 10 i zakresu 

numeracji 91 322 80 00 – 019.   



4 

 
 

 

 

 

Pytanie 8:  

 

W załączniku nr 2 do SIWZ dot. części 1 dla poz. 10 w tabeli podano tylko 6 cyfr zamiast 7. Czy prawidłowa 

numeracja tego numeru to: 91 433 46 50. Jednocześnie prosimy o podanie dokładnego adresu instalacji ww. 

numeru, czy jest to ul. Roosevelta 1 w Szczecinie a nie ul. Małopolska 44  /tak jest w SIWZ/? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyjaśnia, iż prawidłowy numer dla lokalizacji: ZUCS ul. Małopolska 44 (fax): 91 43 34 650. 

Adres instalacji Szczecin ul. Małopolska 44.   

 

Pytanie 9: 

 

Z treści SIWZ pkt 22 OPZ wynika, iż Zamawiający jako jeden z niewielu podmiotów na rynku instytucji 

publicznych dopuszcza świadczenie usług z wykorzystaniem do realizacji przedmiotu zamówienia m.in łączy 

internetowych. Mając na względzie fakt, iż znamy opinię innych instytucji publicznych w tym Izb 

Administracji Skarbowej, które w przeszłości miały styczność z tą technologią, zwracamy się z pytaniem czy 

aby na pewno Zamawiający zezwala na dopuszczenie w postępowaniu technologii nie gwarantującej żadnych 

parametrów jakościowych. Przyglądając się chociażby aktualnie trwającym postępowaniom na świadczenie 

usług głosowych dla Izb Administracji Skarbowej daje się zauważyć, iż każda z nich kategorycznie wyklucza 

stosowanie wskazanych technologii. Należy pamiętać, że brak płynności i jakości w możliwościach 

komunikacji z daną  instytucją publiczną ma znamienny wpływ na opinię osób, których kontakt z 

Zamawiającym jest niezbędny. Dopuszczenie zatem podobnych hybrydowych technologii może powodować 

pogorszenie jakości połączeń, brak ciągłości połączenia (częste zrywanie w trakcie rozmów) lub wręcz 

czasowego braku możliwości ich nawiązania. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie 10: 

 

Dot. zapisu: W przypadku zakończeń interfejsów PRA, BRA i analogowych, Wykonawca we własnym 

zakresie przez okres min. 6 godzin zapewni nieprzerwaną ciągłość pracy ww. styków w przypadku braku 

zasilania z sieci energetycznej, jeżeli urządzenia te wymagają zasilania. 

 

Prosimy o usunięcie ww. zapisu lub dokładne doprecyzowanie czy i dla jakich usług ( ISDN BRA, ISDN 

PRA, POTS) i w jakich lokalizacjach Zamawiający oczekuje spełnienie ww. warunku, czy wymóg dot. 

wszystkich części zamówienia? 

 

 



5 

 
 

 

 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający oczekuje spełnienia ww. 

warunku dla wszystkich części zamówienia. Powyższy wymóg wynika z oczekiwania Zamawiającego 

utrzymania łączności telefonicznej w przypadku przerw w zasilaniu w energię elektryczną.  

 

UWAGA: W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający opublikował aktualny Załącznik nr 2 do 

SIWZ Specyfikacja techniczna część 1 i część 3 i załącznik nr 10 do SIWZ – wzór umowy.  

 

 

 

Na oryginale podpisał 

Z-ca Dyrektora 

Izby Administracji Skarbowej 

w Szczecinie 

Monika Gerka-Brzozowska 


